
Glasnik  
sv. Stjepana 

 

DUHOVNA OBNOVA  
ZA ŽUPU I NAŠE MLADE

 

PETAK, 12. veljače 2016. 
18,30 sati - Put križa 
19 sati - Sv. Misa 
19,30 sati - Duhovni nagovor 

SUBOTA, 13. veljače 2016. 
17 sati - Duhovni nagovor
18,30 - Sv. Ispovijed 

19 sati - Sv. Misa 
Klanjanje Presvetom  
Oltarskom Sakramentu 

Nedjelja, 14. veljače 2016. 
8 sati - Rana sv. Misa 
10 sati - Duhovni nagovor
11 sati - Pučka sv. Misa 

SVI STE DOBRO DOŠLI! 
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Prvo čitanje  Iz 6, 1-2a.3-8
Evo me, mene pošalji!
 
Čitanje Knjige proroka Izaije
One godine kad umrije kralj Uzija, vidjeh Gos-
podina gdje sjedi na prijestolju visoku i uzviše-
nu. Skuti njegova plašta ispunjahu svetište. Iznad 
njega stajahu serafi i klicahu jedan drugome: 
»Svet! Svet! Svet! Gospodin nad vojskama! Puna 
je sva zemlja slave njegove!« Od gromka glasa 
onih koji klicahu stresoše se dovraci na pragovi-
ma, a Dom se napuni dimom. Rekoh: »Jao meni, 
propadoh jer čovjek sam nečistih usana. U na-
rodu nečistih usana prebivam, a oči mi vidješe 
Kralja, Gospodina nad vojskama!« Jedan od se-
rafa doletje k meni: u ruci mu žerava koju uze 
kliještima sa žrtvenika; dotače se njome mojih 
usta i reče: »Evo, usne je tvoje dotaklo, krivica ti 
je skinuta i grijeh oprošten.«
Tada čuh glas Gospodnji: »Koga da pošaljem? I 
tko će nam poći?« Ja rekoh: »Evo me, mene po-
šalji!«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 138, 1-5. 7c-8 
Pred licem anđelâ pjevam tebi, Gospodine.

Zahvaljujem ti, Gospodine, iz svega srca 
jer si čuo riječi mojih usta. 
Pred licem anđelâ pjevam tebi,
bacam se nice prema svetom hramu tvojemu.
     Zahvaljujem imenu tvojem
     za tvoju dobrotu i vjernost.
     Kad sam te zazvao, uslišio si me,
     dušu si moju pokrijepio.
Nek ti zahvaljuju, Gospodine, 
svi kraljevi zemlje kad čuju riječi usta tvojih, 
nek pjevaju putove Gospodnje: 
»Zaista, velika je slava Gospodnja!«
     Gospodine, tvoja me desnica spašava!
     Gospodin će dovršiti što započe za me!
     Gospodine, vječna je ljubav tvoja:
     djelo ruku svojih ne zapusti!

Pjesma prije Evanđelja 1Kor 15, 3-8.11
Ovako propovijedamo, ovako vjerujete.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Korinćanima
Doista, predadoh vam ponajprije što i primih: 
Krist umrije za grijehe naše po Pismima; bî po-
kopan i uskrišen treći dan po Pismima; ukaza se 
Kefi, zatim dvanaestorici. Potom se ukaza braći, 
kojih bijaše više od pet stotina zajedno; većina 
ih još i sada živi, a neki usnuše. Zatim se ukaza 
Jakovu, onda svim apostolima. Najposlije, kao 
nedonoščetu, ukaza se i meni. Ili dakle ja ili oni: 
tako propovijedamo, tako vjerujete.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije Evanđelja Mt 4, 19
Hajdete za mnom, govori Gospodin,
učinit ću vas ribarima ljudi.

Evanđelje Lk 5, 1-11
Oni ostaviše sve i pođoše za njim.
 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme:
Dok se oko Isusa gurao narod da čuje riječ Bož-
ju, stajaše on pokraj Genezaretskog jezera. Spazi 
dvije lađe gdje stoje uz obalu; ribari bili izašli iz 
njih i ispirali mreže. Uđe u jednu od tih lađa; bila 
je Šimunova pa zamoli Šimuna da malo otisne 
od kraja. Sjedne te iz lađe poučavaše mnoštvo.
Kada dovrši pouku, reče Šimunu: »Izvezi na 
pučinu i bacite mreže za lov.« Odgovori Šimun: 
»Učitelju, svu smo se noć trudili i ništa ne ulo-
vismo, ali na tvoju riječ bacit ću mreže.« Učiniše 
tako te uhvatiše veoma mnogo riba; mreže im se 
gotovo razdirale. Mahnuše drugovima na drugoj 
lađi da im dođu pomoći. Oni dođoše i napu niše 
obje lađe, umalo im ne potonuše.
Vidjevši to, Šimun Petar pade do nogu Isusovih 
govoreći: »Idi od mene! Grešan sam čovjek, Gos-
podine!« Zbog lovine riba što ih uloviše bijaše se 
zapanjio on i svi koji bijahu s njime, a tako i Ja-
kov i Ivan, Zebedejevi sinovi, drugovi Šimunovi. 
Isus reče Šimunu: »Ne boj se! Odsada ćeš loviti 
ljude!« Oni izvukoše lađe na kopno, ostaviše sve 
i pođoše za njim.
Riječ Gospodnja.

PETA NEDJELJA KROZ GODINU
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88 265  

 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

 

nedjeljom poslije sv. mise 
opremanje bolesnika u svako vrijeme  

Župno osoblje: 

GSM: 063 320 324  
e-mail: dario.dodig@tel.net.ba 

Fra Slaven Brekalo (1978.)

Fra Tihomir Bazina (1981.)

Školske sestre franjevke: 

s. Monika Matić, predstojnica 
s. Marija Martinović

Telefon: 036/652-039

Izdavač: Župni ured sv. Stjepana 
Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 

Svi poznamo izreku: “Sjediti u istoj lađi”. To pri-
staje za mnoge prigode. Rado se upotrebljava 
uz temu o klimi. Naš “svemirski brod” Zemlja je 
lađa, u kojoj svi sjedimo, i nitko ne će uteći olu-
jama klimatskih promjena kojima je izložena. Mi 
također sjedimo društveno gledajući u istoj lađi, 
u Europi, u našoj domovini. Uspjesi i krize sve nas 
pogađaju (iako mnogi osjećaju manje uspjeha a 
više krize nego drugi).
Slika o lađi je simbol zajedništva. Život je kao 
prijelaz od obale rođenja do obale smrti. Upravo 
nas rođendani podsjećaju na to, da lađa našega 
života bezuvjetno smjera na drugu obalu. Prijelaz 
krije mnoge opasnosti, oluje i visoko gibanje va-
lova može lađicu života dovesti u nevolju, i može 
je dovesti do brodoloma.
Isus je većinu vremena svoga javnog djelovanja 
proveo u Galileji, uz Genezaretsko jezero. I mno-
go toga se odigralo na jezeru, u ribarskim lađica-
ma. Tako i danas. Sjeo je u ribarsku lađu i odatle 
poučavao mnoštvo na obali. To je lađa Šimuna 
Petra.
“Petrova lađica” je slika, postala je simbol Crkve. 
Isus je ušao u tu lađu. Iz nje govori ljudima. Ta sli-
ka pokazuje Crkvu kao zajednicu koja se okuplja 
oko Petra i njegovih nasljednika. Ali to je ne čini 
osobitom, nego je osobitom čini da je Isus s njom 
u lađi. Biti s njim u istoj lađi to joj daje pouzdanje.
Isus u lađi: to mijenja sve. To su tada doživjeli ri-
bari. To doživljavamo mi do danas. Tada je Isus 
dao naoko besmislenu zapovijed. Po bijelu danu 
trebali su Petar i ostali ribari izvesti lađu na puči-
nu i baciti mreže. Oni kao ribari dobro znaju da je 
noć za ulov ribe. To je vrijeme ulova. Protekle noći 
sve je bilo bezuspješno. Ništa nisu ulovili.
Ipak, kad Isus to kaže, oni radi povjerenja u njega 
bacaju svoje mreže. I događa se ono što i naji-
skusnije ribare obara s nogu: dvije ribarske lađe 
pune, umalo im ne potonuše. Tako će taj doga-
đaj biti spomenut kao “čudesan ulov ribe”. To je 
bila samo predigra. Isus obećaje sasvim drukčiji 
ulov ribe: odsada ćete loviti ljude. Iz male čete 
nastala je vjernička zajednica rasprostranjena po 
čitavome svijetu, Crkva. Ne plivaju li i danas ribe 
u jatima? Je li se čudo na jezeru pretvorilo u su-
protnost? Nije li ih sve manje u Petrovoj lađici? 
Trenutno tako izgleda. Ali jedno znam i čvrsto 
vjerujem: Dokle god je sam Isus na lađi, može se 
ponoviti čudo, pa i kod nas u Hrvatskoj.

Fra Jozo Župić

KOMENTAR
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RASPORED NEDJELJNIH SV. MISA
14. i 21. veljače 2016. 
Čerin rana u 8, pučka u 11,  D. M. Ograđenik u 9 
i V. Ograđenik 10,30, a D. Blatnica 9,30sati. Prije 
pučke sv. Mise na Čerini i na /lijalama u korizmi 
biti će pobožnost puta križa a oda sv. Misa.  

KORIZMA - ČISTA SRIJEDA
Srijeda, 10. veljače 2016.
Započet ćemo je pokorničkim obredom pepelja-
nja po glavi. Sv. Mise na Čerinu s obredom biti 
će u 7 i 18 sati. Pozivamo sve župljane!  

KASICE - ZA POTREBITE
Kao što je običaj u korizmi prikupljamo priloge 
za Kruh Sv. Ante iz čega pomažemo siromašni-
ma. Ovih dana u vašoj obitelji naši framaši do-
nijet će kasice koje ćete vratiti u crkvu na Cvjet-
nicu.

PUT KRIŽA PETKOM
Čerin (samo 12.  veljače u 18,30 radi duhovne 
obnove) 18 , D. Blatnica 17, D. M. Ograđenik 17 
i D. V. Ograđenik 18 sati. Uz put križa bit će sv. 
Misa. Bilo bi lijepo i pobožno u ove dane sudje-
lovanje župljana na pobožnosti! 

SV. MISA ZA UBIJENE FRTATRE 
Nedjelja, 14. veljače 2016. 
Kao što je obično u drugu nedjelju veljače slavit 
ćemo sv. Misu za ubijene fratre koji su rodom iz 
naše Župe. Sv. Misa će biti na Čerinu u 11 sati. 

BLAGDAN GOSPE LURDSKE 
DAN BOLESNIKA 
Četvrtak, 11. veljače 2016. 
Slavit ćemo kao iz zadnjih godina u našoj Župi. 
Molitveni program: sv. Ispovijed u 17, sv. Kruni-
ca u 17,30, pobožnost Gospi Lurdskoj i sv. Misa 
u 18, molitva za bolesnike, Klanjanje Presvetom 
Oltarskom Sakramentu, sakrament sv. Bolesnič-
kog pomazanja. Bilo bi lijepo i pohvalno da do-
vedete bolesnike i starije osobe koje su pokretne.  

KLANJANJE PRESVETOM  
OLTARSKOM SAKRAMENTU 
Klanjanje Presvetom Oltarskom Sakramentu je 
četvrtkom u 18,30 sati u župnoj crkvi sv. Stje-
pana na Čerinu. Sv. Krunica i sv. Ispovijed u 
17,30 , a sv. Misa u 18 sati. Posebno ćemo moliti 
za obitelji za cijele Župe (11. veljače), a u drugi 

ŽUPNE OBAVIJESTI

četvrtak ćemo moliti za obitelji G. V. Ograđe-
nika i G. M. Ograđenika (18. veljače). Dužnost 
je obitelji iz tih sela sudjelovati na ovoj važnost 
pobožnosti.  

DAROVATELJI ZA CRKVU 
(manji iznosi za grijanje, veći za crkvu) 
Jozo Sušac 50 E (prigodom krštenja), Žarko Le-
sko 100 KM (prigodom krštenja), Pero Radišić 
† Stipe 100 KM; Gojko Medić 50 KM, Obitelj † 
Ive Miletić 100 KM, Obitelj † Dolfe Sabljića 100 
KM, Marko Glamuzina † Ante 50 KM, Drago 
Musa 50 KM, Jozo Miletić 10 KM, Davor Gla-
muzina 50 KM, Milivoj Pinjuh 10 KM, Marko 
Musa Tome 30 KM, Josip Bubalo Ivanov 40 KM, 
Milivoj Medić 10 KM, Tomislav Sušac Mladenov 
100 KM, Frano Petrina Ivanov 20 KM, Gojko 
Prusina † Pere 20 KM, Šima Martinac † Joze 20 
KM, Tomislav Martinac 20 KM, Vlado Martinac 
10 KM, Zdravko Petrina 30 KM, Stanko Soldo 
† Ivana 50 KM, Irena Musa ud. Mirana 10 KM, 
Zvonimir Sušac Bože 30 KM, Ljilja Pinjuh 50 
KM, Iva Ica Pinjuh 10 KM, Daka Pinjuh 10 KM, 
Anka Pinjuh † Ivana 50 KM, Ivanka Sabljić † 
Vinka 50 KM, Mate Sabljić Ivanov 30 KM, Dolpo 
Sabljić 20 KM, Mirko Sabljić Matin 20 KM, Nada 
Sabljić ud. Franje 30 KM, Pero Kvesić Stankov 40 
KM, Manda Musa Drinić 40 KM, Rade Šantić 
Matin 100 KM, Drago Petrina 150 KM, Tonko 
Mandžo Stanislavov 30 KM, Žarko Luburić Lju-
bin 20 KM, Mile Gagor Pavin 10 KM, Milenko 
Luburić Matin 30 KM, Zoran Glamuzina Grgin 
20 KM, Mira Vidović 20 KM, Krešo Ćavar 50 E, 
Luka Vasilj 15 KM, Mile Dugandžić Davorinov 
20 KM, Mijo Dugandžić ivanov 30 KM, Marijan 
Stojić Ferdin 15 KM, Tomislav Buljan 20 KM, 
Danica Nakić † Ilije 100 KM, Zdravko Pehar 
20 KM, Stanislav Martinović Mladenov 30 KM, 
Zdravka Odak † Tome 100 KM, Slaven Džida 20 
KM, Jure Pehar † Luke 100 KM, Nikola Pehar 
10 E, Andrija Pehar Ilijin 20 KM, Ivan Barbarić 
Lovrin 30 KM, Ivan Pehar 50 KM, Krešo Pehar 
30 KM Tihomir Pehar Nikolin 10 KM,         
Ostali darovatelji biti će objavljeni u narednim 
Glasnicima sv. Stjepana.       
 VELIKA HVALA! 

ZLATNI PIROVI
MARIJAN PEHAR i ANĐA r. Stojić iz G. v. 
Ograđenika imaju 2 djece, 5 unučadi i 1 prau-
nuče; 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

  
 

LITURGIJSKI I IMENDANSKI  
KALENDAR

7. veljače  –  PETA NEDJELJA KROZ GODINU 

   Iz 6,1-8; Ps 138,1-8; 1Kor 15,1-11;  

   Lk 5,1-11

8. veljače   –  Emil, Jozefina  

   1Kr 8,1-13; Ps 132,6-10; Mk 6,53-56

9. veljače   –  Skolastika, Sabina  

   1Kr 8,22-30; Ps 84,3-11; Mk 7,1-13

10. veljače  –  PEPELNICA (post i nemrs)   

   Jl 2,1218; Ps 51,3-17; 2Kor 5,20-6,2;  

   Mt 6,1-18

11. veljače  –  BDM Lurdska, Mirjana 

   Pnz 30,15-20; Ps 1,1-6; Lk 9,22-25

12. veljače  –  Damjan, Zvonimir 

   Iz 58,1-9; Ps 51,3-19; Mk 9,14-15

13. veljače  –  Katarina Ricci, Kristina   

   Iz 58,9-14; Ps 86,1-6; Lk 5,27-32

14. veljače  –  PRVA KORIZMENA NEDJELJA

   Pnz 26,4-10; Ps 91,1-15; Rim 10,8-13;  

   Lk 4,1-13 

15. veljače  –  Onezim, Vitomir, Vito 

   Lev 19,1-18; Ps 19,8-15; Mt 25,31-46

16. veljače  –  Julijana, Samuel, Danijel 

   Iz 55,10-11; Ps 34,4-19; Mt 6,7-15

17. veljače  –  Sedam utemeljitelja Reda slugu BDM  

   (kvatre)

   Jon 3,1-10; Ps 51,3-19; Lk 11,29-32

18. veljače  –  Šimun, Bernardica, Flavije  

   Est 4,17; Ps 138,1-8; Mt 7,7-12

19. veljače  –  Konrad, Publije (kvatre)

   Ez 18,21-28; Ps 130,1-8; Mt 5,20-26

20. veljače  –  Leon, Franji i Jacinta (kvatre)

   1Iv 1,5-2,2; Ps 51,3-17; Lk 7,36-50 

IVAN PEHAR i MARICA r. Lesko iz G. V. Ogra-
đenika imaju 2. djece i 3 unučadi; 
MATE MEDIĆ i MARA r. Vlaho iz D. Hamzića 
imaju 2. djece i 4 unučadi; 
DRAGO LESKO  i MILA  r. Sesar iz D. Blatnice 
imaju 3 djece i 5 unučadi.

DIJAMANTNI PIR 
ANDRIJA PEHAR i SLAVKA r. Škrobo iz G. V. 
Ograđenika imaju 4 djece, 14 unučadi i 12 pra-
unučadi. 
 BOG IH BLAGOSLOVIO! 

GODINA MILOSRĐA 
8. prosinca 2015. – 20. studenoga 2016. 
Sveti Otac Papa Franjo je otvorio Godinu mi-
losrđa na svetkovinu Bezgrješnog začeća BDM 
i traje do svetkovine Krista Kralja. Isus nas po-
ziva milosrđe. Budimo ljudi milosrđa, blagosti, 
dobrote…

ŽUPNI VJERONAUK 
nastavljamo i to ovim rasporedom:
II. razred – petkom u 11,30 sati na Čerinu, 
III. razred – četvrtkom 12,30 sati na Čerinu,  
IV. razred subotom u 9 sati na Čerinu, svi prvo-

pričesnici, 
V. razred – petkom 12,15 sati na Čerinu,
VI. razred – četvrtkom 16,00 sati na Čerinu, 
VII. razred – petkom u 15,30 sati ma Čerinu, 
VIII. razred – utorkom i petkom 16,30 sati na 

Čerinu,  
D. V. Ograđenik u 10 sati svi osim IV. i VIII. ra-

zreda, 
D. Blatnica u 10 sati svi osim IV. i VIII. razreda.
D. M. Ograđenik – sva djeca ići na Čerin sa svo-

jim razredom. 
Dužnost svih vjeroučenika je pohađati župni 
vjeronauk koji je obvezan. 
Od drugog polugodišta započet ćemo župni vje-
ronauk po ustaljenom rasporedu!

PROBE PJEVANJA,  MINISTRANTI, 
TREĆARI, FRAMAŠI 
Veliki i mali zborovi imaju u svoje ustaljeno vrijeme.
Ministranti imaju svoje susrete subotom prije-
podne. 
Franjevački svjetovni red ima svoje susrete utor-
kom nakon večernje sv. Mise.
Franjevačka mladež ima svoje susrete petkom 
nakon nastave.
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Čerin,  7 sati  – Dragana Čuić za † Ivu i ostale ††
  – Ljubica Stojić za † muža Jozu i ostale ††
  – Miljenko i Anka Petrušić za †† svoje 

Čerin,  7 sati  – Mate Prusina za † ženu Katu i ostale ††
  – Drago i Marina Milićević za †† svoje 
 18 sati –  Obitelj Ševo za † Zoru i ostale †† 

Čerin,  7 sati  – Stojka Ivanković za † Ivana Iku 
  – Božo Petrušić za †† roditelje Marijana, Lucu, tetku Ružu i ostale ††
  – Stipe i Anica Stojić za †† svoje  

Čerin,  7 sati  – Mate i Nevenka Vlaho za †† roditelje Peru, Jelu, Andriju i Maru, te  
   ostale †† iz obitelji Vlaho i Zovko 
  – Milka Vlaho za † Božu Pehara
 18 sati –  Obitelj za † Kaju Škegro

Čerin, 18,30 sati  – Kata Ivanković za † muža Gojka  

D. M. Ograđenik, 17 sati – Ivan Barbarić za † nevjestu Katu 

D. Blatnica, 17 sati  – Drago i Ljubica Pinjuh za †† svoje  

D. V. Ograđenik, 17 sati  – Žarko Milićević za † Anđu, Grgu i ostale †† 

Čerin,  7 sati  – Rade Prusina za † suprugu Stojku, roditelje Šimu i Andriju, brata  
   Rafu, strica fra Rafu i ostale †† fratre 
  – Iko i Drina Džida za †† roditelje Cvitana, Stanka, Dragicu, Ljubicu i  
   ostale ††
  – Tomislav i Kristina Luburić za †† svoje 

Čerin,  8 sati  – Ivan i Marica Ivanković za †† roditelje, te ostale †† iz obitelji  
   Ivanković i Ćorić
 11 sati  – Sv. Misa za župljane 

D. M. Ograđenik, 9 sati – Djeca za †† roditelje Jozu, Ivu Šimović i ostale †† 

D. Blatnica, 9,30 sati  – Matija Gagro za † muža Milenka i ostale †† 

D. V. Ograđenik, 10,30 sati  – Slavko Miletić za †† svoje  
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SV. MISE KROZ TJEDAN

 

Čerin,  7 sati  – Kata Stojić za † muža Mirka i ostale †† 
  –  Slava Prusina za †† svekra Juru, svekrvu Šimu, zaove Ivu i Jelu 
  –  Bosiljka Korać za † oca Matu i ostale ††

Čerin,  7 sati  – Mile Lesko za †† svoje 
  –  Boro Šimović za †† djedove Iliju i Matu, bake Ružu i Maru, strica  
   Božu i ujaka Adama 
 18 sati –  Bojka Mamić s djecom za †† roditelje Delfu i Ivana Musu, te ostale †† 

Čerin,  7 sati  – Šimun Prusina za †† sina Matu, oca Matu, majku Lucu i ostale ††
  –  Časne sestre za †† s. Silviji i s Rozu 
  –  Jozo i Matija Prusina za †† roditelje, braću, Dinka Koraća i ostale ††  
   iz obitelji Prusina i Šimović 

Čerin,  7 sati  – Obitelj za † Dolfu Sabljića 
  –  Bože i Draga Stojić za †† svoje 
  –  Ivan i Zora Stojić za †† svoje  

Čerin, 18 sati  – Zdravko i Mila Prusina za †† roditelje Antu, Slavku, Stojana, Matiju  
   i bratića Antu

D. M. Ograđenik, 17 sati – Dragan Barbarić za †† svoje 

D. Blatnica, 17 sati  – Berislava Lesko za † oca Mirka Pavkovića  

D. V. Ograđenik, 18 sati  – Iva Beljo za †† svoje 

Čerin,  7 sati  – Mira Stojić za † muža Tomislava i ostale ††
  –  Jakov i Bernardica Stojić za †† majku katu, baku Ružu i ostale †† iz  
   obitelji Stojić i Šaijn 
  –  Obitelj za † Slavku Korać 

Čerin,  8 sati  – Iva Prusina za†† roditelje i ostale iz obitelji Radišić 
 11 sati  – Sv. Misa za župljane 

D. M. Ograđenik, 9 sati – Stipe i Mara Milićević za †† svoje; Dragica Milićević za † oca Andriju 

D. Blatnica, 9,30 sati  – Jure i Iva Pehar za †† svoje

D. V. Ograđenik, 10,30 sati  – Veselko i Bojka Milićević za †† roditelje i ostale †† 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

SV. ISPOVIJED U ŽUPI 
U našoj župi sv. Stjepana imate mogućnost za 
sv. Ispovijed svakog dana ujutro pred jutarnju 
sv. Misu u 7 sati i ako ima večernja utorkom i 
četvrtkom u 18 sati kao i nedjeljom pred sv. Mise 
na Čerinu i /lijalama u D. M. Ograđeniku, D. V. 
Ograđeniku i D. Blatnici. 
Posebno preporučujemo pobožnost privih peta-
ka, subota i nedjelja u našoj župi. Potičemo mje-
sečnu sv. Ispovijed, sv. Pričest i djela milosrđa i 
ljubavi. 

MISE ZA POKOJNE 
Sv. Mise za pokojne primamo za cijelu 2016. Mo-
limo vas da na vrijeme naručite sv. Mise za vaše 
pokojne, a ne zadnji trenutak. 
Ponovno molimo sve one koji naručuju sv. Mise 
za pokojne da su dužni na tim sv. Misama i pri-
sustvovati. Posebno mislimo na cijelu obitelj, 
rodbinu prijatelje i susjede. Roditelje pozivamo 
da djeca i mladi sudjeluju na toj sv. Misi za vaše 
pokojne, jer tada ih učimo molitvi i poštivanju 
svoju pokojnih. Jako je ružno da naručite sv. 
Mise i da se nitko ne pojavi. To govori o vašoj 
nakani i vjeri. Isto tako svako jutro imate mo-
gućnost za sv. Ispovijed prije sv. Mise.  

OBNOVA CRKVE U D. M. OGRAĐENIKU 
Vitraji se izrađuju. Prijavilo se do sada 14 darova-
telja mještana. Još su preostali vitraji u oltarskom 
dijelu 2 i 2† 1 rozeta na koru čime bismo završili 
i ukrasili crkvu.  Nadamo se vitraje postaviti do 
korizme kako bismo mogli moliti put križa. Ta-
kođer u tijeku je izrada skice za oltara, ambon i 
svetohranište. Isto tako dali smo na natječaj sliku 
sv. Jeronima iza oltara. Još je preostala rasvjeta 
u crkvi. Koliko ćemo moći i koji tempom vidjet 
ćemo. Hvala svima na ljubavi i potpori! 

RADOVI NA OBNOVI ŽUPNE CRKVE 
NA ČERINU 
Od rasvjete još je preostalo malo rasvjetnih tijela 
kod oltara. Još je preostala obnova klupa. Vidjet 
ćemo kada ćemo moći to uraditi. Hvala svima 
na podršci pomoći koji ste nam iskazali. Neka 
vas Bog podrži u vašem plemenitom nastojanju. 
Bog vas blagoslovio! 

GROBLJE ČERIN 
Obavljen je zajednički sastanak ukopnika na 

Čerinu. Formiran je odbor. Oni će pripremiti 
plan. Imenovan je rizničar kojemu ćete plaćati 
od 2016. naknadu. Nadamo se da će svi dobro-
namjerno surađivati i da će krenuti obnova i ure-
đenje groblja. 

MASLINSKI VRT NA ČERINU 
Već duže vrijeme po malo uređujemo prostor 
vrta do Pastoralnog centra. Najprije smo posa-
dili masline, podigli tri zida i sada najzahtjevniji 
od ceste. Potom bi posijali travu, klupe, rasvjetu 
i vodu kako bi to bio prostor molitve uz crkvu. 
Ako mognemo onda bi i proširili ulaz prema 
gore. Vidjet ćemo koliko ćemo moći.

NAŠI KRŠTENI 
1.  PETRA SUŠAC iz D. Blatnice kći Joze i Vin-

ke r. Jelčić. Kuma je Antonela Vučić, a krstio 
je fra Slaven Brekalo; 

2.  IVANO LESKO iz D. Blatnice sin Žarka i 
Ivane r. Mandić. Kum je Antonio Mandić, a 
krstio je fra Dario Dodig. 

 ČESTITAMO! 

NAŠI VJENČANI
1.  ROBERT ARALO iz G. Hmazića sin Zlatana 

i Ružice r. Bubalo 
 JELENA DUGANDŽIĆ iz D. M. Ograđeni-

ka kći Jure i Gordane r. Jerković
 Svjedoci su bili Frano Petrušić i Maria Ma-

rinčić, a vjenčanju je asistirao don Dražen 
Lauc. 

 SRETNO I BLAGOSLOVLJENO! 

NAŠI POKOJNI 
3.  IVA MILETIĆ (1961.) iz D. V. Ograđenika 

kći Hrge i Vojislave r. Miletić. Pokopana je 
na groblju Hrvatskih vitezova, a sprovodne 
obrede je vodio fra Dario Dodig; 

4.  SLAVKA KORAĆ (1932.) iz G. M. Ograđe-
nika kći Šimuna Glamuzine i Mare r. Man-
džo. Suprug je Mirko. Pokopana je na gro-
blju G. M. Ograđenik, a sprovodne obrede je 
vodio fra Slaven Brekalo; 

5.  DOLFO SABLJIĆ (1925.) iz Čalića sin Mate 
i Ive r. Musa. Supruga je Anka r. Primorac. 
Pokopan je na groblju Čalići, a sprovodne 
obrede je vodio fra Slave Brekalo. 

 POČIVALI U MIRU BOŽJEMU!


